[image: image1.png]-NOBPOBE-

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покрова

Петушинского района Владимирской области

от  19.11. 2008

   г. Покров

№ 346
О проведении смотра – конкурса на лучшее декоративное оформление объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения на территории муниципального образования «город Покров»

В связи с организацией и проведением общегородских мероприятий, посвященных встрече Нового года и в целях повышения эстетического и художественного уровня оформления фасадов зданий организаций торговли, общественного питания и бытового обслуживания, витрин и витринных окон, торговых залов, улучшения содержания световой рекламы, а также в рамках празднования 230-летия со Дня образования города и руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «Город Покров», Положением размещении визуальной информации на территории города, П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Положение о смотре – конкурсе на лучшее декоративное оформление объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, согласно приложению.

2. Образовать конкурсную комиссию по подведению итогов смотра – конкурса на лучшее декоративное оформление объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения в следующем составе:

	Председатель комиссии:
	В.А. Замятина,
	заместитель главы города;

	Члены комиссии:
	Т.С. Валах,
	начальник отдела по защите прав потребителей и контролю за ценообразованием;

	О.В. Изофатова,
	председатель некоммерческой общественной организации художников «Покровский художник» (по согласованию);

	Т.А. Сергеева,
	депутат Совета народных депутатов г. Покров (по согласованию);

	А.Ю.Ефремычев,
	начальник отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства;

	Л.Д. Яхно,
	ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом.

3. Считать утратившим силу постановление главы города от 07.12.2006 №538 «О проведении смотра-конкурса на лучшее декоративное оформление объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения на территории муниципального образования «Город Покров».

4. Муниципальному учреждению городского информационного центра «Покров - медиа» подготовить сообщение в городских средствах массовой информации о деятельности организаций торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения, ставшими победителями в смотре – конкурсе на лучшее декоративное оформление объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Покров смотрит в будущее».

6. Контроль по исполнению данного постановления возложить на заместителя главы города В.А. Замятину.

Глава города

В. М. РОГОВ

Приложение

к постановлению главы города

№ 346 от 19.11.2008

ПОЛОЖЕНИЕ

о  смотре – конкурсе на лучшее декоративное оформление объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения  муниципального образования «город Покров»

1. Основные задачи смотра-конкурса

1.1. Основными задачами проведения смотра – конкурса на лучшее декоративное оформление объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения (далее смотр-конкурс) муниципального образования «Город Покров» являются:

- повышение культуры и качества обслуживания;

- оригинальность оформления витрин;

- создание праздничного облика города;

- выразительность освещаемой тематики;

- развитие здоровой конкуренции на потребительском рынке;

- совершенствование рекламно-оформительской деятельности;

- обустройство прилегающей территории.

2. Участники  городского смотра – конкурса

2.1. В смотре-конкурсе могут принимать участие индивидуальные предприниматели и организации независимо от форм собственности, зарегистрированные в установленном порядке и действующие на потребительском рынке муниципального образования «город Покров».

2.2. Организаторами смотра-конкурса являются отдел по защите прав потребителей и контроля за ценообразованием и архитектор города.

2.3. Для участников смотра-конкурса определены следующие номинации:

- «Лучшее тематическое оформление магазина по продаже продовольственных товаров»;

- «Лучшее тематическое оформление магазина по продаже непродовольственных товаров»;

- «Лучшее оформление организации общественного питания»;

- «Лучшее оформление организации бытового обслуживания»;

- «За оригинальное новогоднее оформление прилегающей территории»;

- «За лучшее тематическое решение оформления витрин и оконных витрин»;

- «За творческий подход в тематическом оформлении торгового зала».

2.4. В случае необходимости решением конкурсной комиссии могут вноситься изменения, как в номинации смотра-конкурса, так и в порядок его проведения.

3. Порядок проведения смотра-конкурса

3.1. Для участия в смотре-конкурсе организация в срок до 15 декабря подает заявку в отдел по защите прав потребителей и контроля за ценообразованием согласно приложению.

3.2. Участники смотра-конкурса обеспечивают выполнение предлагаемых условий, включая в оформление фасадов зданий, витрин витринных окон, торговых залов и внутренних помещений объектов элементы декоративного и искусственного подсвета, новогоднюю праздничную атрибутику, и оцениваются конкурсной комиссией по бальной системе.

3.3.Требования, предъявляемые к оформлению фасада здания, витрин и витринных окон, торгового зала:

	Перечень требований
	Оценка

в баллах

	- техническое состояние и внешний вид объекта, наличие необходимой информации на фасаде здания в соответствии с требованиями действующего законодательства
	5

	- санитарное состояние территории, прилегающей к объекту
	5

	- санитарное состояние торгового зала
	5

	- декоративно-художественное оформление фасада здания, витрин и витринных окон, фасадных вывесок
	10

	- наличие искусственного освещения у входа в организацию, подсвет деревьев перед входом и вдоль фасада организации
	10

	- наличие элементов праздничной тематики в оформлении фасада и торгового зала организации
	5

	- продажа товаров и оказание услуг с праздничной скидкой
	5

	- наличие  единой (фирменной) одежды персонала и использование в ее оформлении праздничной тематики.
	5

3.3. Конкурсная комиссия в соответствии с настоящим Положением проводит визуальный осмотр объектов, выявляет в каждой номинации претендентов и определяет по одному победителю.

3.4. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов. В случае равенства голосов  голос председателя конкурсной комиссии является решающим. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и утверждается председателем конкурсной комиссии.

4. Подведение итогов смотра-конкурса

4.1. По итогам смотра конкурса победители каждой номинации награждаются  ценным подарком и вручается диплом администрации города.

4.2. Конкурсная комиссия вправе особо отметить отдельных руководителей объектов.

4.3. Перечень победителей смотра-конкурса подлежит опубликованию в газете «Покров смотрит в будущее».

Приложение

 к Положению о  смотре – конкурсе на лучшее декоративное оформление объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения муниципального образования «город Покров».

Заместителю главы города Покров

Замятиной В.А.

______________________________________

Ф.И.О. должность руководителя   _______________________________________

 и наименование организации  (или фамилия , имя, отчество _______________________________________

индивидуального предпринимателя)
ЗАЯВКА

на участие в смотре – конкурсе на лучшее декоративное оформление объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения  на территории муниципального образования «город Покров».

Прошу включить ________________________________, расположенный по

     (указать объект)

адресу: ___________________________________________ , в перечень участников

смотра – конкурса.

_________________

_______________________

                  (дата)

    (подпись руководителя, предпринимателя)

М.П.